华东医药股份有限公司独立董事

关于公司向境外全资子公司 Sinclair增资 2000万英镑并提供 4亿元

人民币等值融资担保的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意

见》、深交所以及《公司章程》、《独立董事制度》等相关法律法规的

要求，作为华东医药股份有限公司（以下简称“公司”）独立董事，

我们对公司向境外全资子公司Sinclair增资2000万英镑并提供4亿元

人民币等值融资担保的事项发表独立意见如下：

1、为支持 Sinclair 今后进一步扩展全球市场，满足其完善相关国

家注册等工作带来的运营资金需求，公司作为母公司为 Sinclair 提

供资金及融资担保支持，有助于 Sinclair 更好的开展相关工作；

2、本次拟对 Sinclair 增资 2000 万英镑（按现行汇率约合 1.78

亿元人民币）并提供 4 亿元人民币等值融资担保均履行了相关的审批

程序，风险控制有效；

3、上述担保和增资事宜对上市公司未来财务状况和经营成果无

较大影响，没有损害上市公司和中小股东的利益。

独立董事签名：

张  炜             钟晓明             杨  岚

2018 年 11 月 23 日